
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS 
SĒDES PROTOKOLS 

Talsos 

2023.gada 15.jūnijā Nr. 2 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.01 

Sēdei vada: Aldis Pinkens – Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Sēdē piedalās 7 Attīstības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Andis Āboliņš (aiziet plkst.10.12) 

Kalvis Kalniņš (ienāk plkst.9.11) 

Juzefa Kļava 

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs 

Sēdē nepiedalās 3 Attīstības komitejas locekļi: 

Almants Kalniņš  

Gaidis Bērziņš 

Ainis Stūrmanis 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Dainis Karols 

Eva Kārkliņa 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – Izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – Izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i.



 

 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja p.i. 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja  

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns –Plānošanas daļas vadītājs 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja  

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Madara Krūmiņa – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadošais informācijas tehnoloģiju 

speciālists 

 

Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Lībagu un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Valdis Bārda – SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis 

 

Informē, ka komitejas sēdē tiek veikts audio ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Aldis Pinkens iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumā Nr. 206 “Par Talsu 

novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju”. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums”. 

3. Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” izstrādei. 

4. Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” izstrādei. 

5. Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu. 

6. Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” atcelšanu. 

7. Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu. 

9. Par SIA "Rojas DzKU" pamatkapitāla palielināšanu. 

 

Informatīvā daļa: 

10. Par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu. 



 

 

11. Medību koordinācijas komisijas atskaite par 2022. gadu. 

12. Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 2022. gada 

darba pārskats. 

13. Par pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos. 

 

1.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumā Nr. 206 “Par Talsu 

novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju” 

A. Pinkens, A. Lorence, A. Astrātovs, M. Rozenbergs, J. Kļava 
 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 2020. gada 28. maija 

lēmumu Nr.206 “Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju” 

ir izveidota Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisija piecu 

komisijas locekļu sastāvā. Kopš 2021. gada jūlija komisija ir darbojusies četru cilvēku sastāvā. 

Saņemts J. R. iesniegums ar lūgumu iekļaut viņu komisijas sastāvā.  

Lēmuma projekts paredz, iekļaut J. R. komisijas sastāvā.  

 

M. Rozenbergs sniedz atbildi uz A. Astrātova jautājumu – J. R. ir Talsu nodaļas 

CSDD vadītājs ar pieredzi šāda veida jautājumos. Informē, ka tā bija viņa iniciatīva uzaicināt 

J. R. šajā komisijā. 

 

A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu.  

 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku 

iemeslu dēļ.] 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumu Talsu novada domes 2020. 

gada 28. maija lēmumā Nr. 206 “Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisiju”” uz domes sēdi. 

 

 

2.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums” 

A. Pinkens, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Tiek grozīts nolikuma 2. punkts –  komisijas 

tehnisko un organizatorisko atbalstu nodrošina Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa; nolikuma 

5. punkts –  komisijas darbību kontrolē Attīstības komiteja; nolikuma 16. punkts –  komisijas 

sekretāra pienākumu veic Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas 

ceļu speciālists; nolikuma 31. punkts – komisijas sēžu protokolus paraksta komisijas 

priekšsēdētājs un komisijas sekretārs; komisijas veidlapa tiek izteikta jaunā redakcijā. 



 

 

 

A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu.  
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas nolikums”” uz domes sēdi. 

 

 

3.§ 

Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” 

izstrādei 

A. Pinkens, L. Laicāns, A. Astrātovs, J. Kļava 
 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Par tematisko plānojumu “Talsu novada transporta 

attīstības plāns” tika izsludināts iepirkums. Līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām 

netika saņemts neviens piedāvājums.  Līdz ar to tika noteikta sarunu procedūra, tika uzrunāti 

trīs pretendentus un saņemti divi piedāvājumi.  

Saimnieciski izdevīgākais piedāvājums (54450,00 EUR ar PVN) pārsniedz sākotnēji 

noteikto paredzamo līgumcenu, bet Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

2023.  gada budžetā ir paredzēts tikai avansa maksājums 20% apmērā, Tematiskā plānojuma 

izstrādei 2024. gada Talsu novada pašvaldības budžetā ir paredzams finansējums 80% apmērā. 

Plkst.9.11 ienāk K. Kalniņš. 

A. Astrātovs, atsaucoties uz lēmuma projektā minēto, ka 2023. gada budžetā ir paredzēts 

avansa maksājums 20% apmērā, jautā, vai tas ir no saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma, vai 

no paredzamās līgumcenas? 

L. Laicāns atbild, ka pie dokumenta izstrādes bija paredzēts, ka tiek samaksāts avansa 

maksājums un atlikušais maksājums ir pēc dokumenta izstrādes. 2023. gada budžetā bija 

paredzēta summa tikai avansa maksājumiem. 

A. Astrātovs jautā, cik liela summa 2023. gada budžetā ir paredzēta avansa 

maksājumam? 

L. Laicāns min, ka ap 30 000,00 EUR. 

A. Astrātovs jautā, kāds ir paredzamais gala termiņš? 

L. Laicāns atbild, ka izstrādei ir paredzēti desmit mēneši. 

            J. Kļava norāda, ka ir jāpapildina lēmuma projekta lemjošajā daļā minētā summa 

“43560,00 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, 00 centi)”, ka tā ir ar PVN. 

            L. Laicāns apņemas to izdarīt. 

           J. Kļava aicina iepazīstināt ar konceptu kopumā. 

L. Laicāns informē, ka tika plānots izstrādāt četru veidu dokumentus – Talsu novada 

transporta attīstības plānu, par kuru ir sagatavots šis lēmuma projekts. Otrs dokuments ir Talsu 

novada piekrastes attīstības plāns, kur arī tika pārsniegtas sākotnējās summas. Trešais 

dokuments ir Talsu novada ainavu plāns, kur arī sākotnējās summas tika pārsniegtas. Ceturtais 

dokuments ir valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projekts, kur arī 

būtiski tika pārsniegtas sākotnējās summas.  



 

 

Ir priekšlikums virzīties tālāk ar Talsu novada transporta attīstības plānu un Talsu 

novada piekrastes attīstības plānu, tādā veidā varēs iekļausies summā, kas sākotnēji tika plānota 

šo visu četru dokumentu izstrādei. Attiecībā par Talsu novada ainavu plānu tiks apskatīti citi 

risinājumi. Min, ka varētu piesaistīt ekspertus atsevišķu pakalpojumu izstrādei, vai iegūt 

informāciju no ainavu atlanta, kurš šogad varētu tikt izstrādāts. 

A. Pinkens jautā par aizsargjoslām, pieminekļiem. 

L. Laicāns paskaidro, ka pašvaldība var izstrādāt individuālo aizsargjoslu. Min, ka tas 

būtiski samazinātu aizsargjoslas platumu, līdz ar to arī apgrūtinājumu uz īpašniekiem. Norāda, 

ka tā nav obligāta prasība, respektīvi, tad paliks spēkā teritorijas plānojumā aizsargjosla, kas ir 

noteikta saskaņā ar Aizsargjoslu likumu.  

 

A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu.  
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par finansējumu tematiskā plānojuma 

“Talsu novada transporta attīstības plāns” izstrādei” uz Finanšu komiteju. 

 

4.§ 

Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” 

izstrādei 

A. Pinkens, L. Laicāns 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija 

sēdes lēmumu Nr.323 “Par tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” 

izstrādes uzsākšanu tika nolemts izstrādāt tematisko plānojumu “Talsu novada piekrastes 

attīstības plāns”. Par Tematisko plānojumu tika izsludināts iepirkums. Līdz iesniegšanas 

termiņa beigām netika saņemti piedāvājumi. Tika  organizēta sarunu procedūrā, kuras 

laikā tika uzrunāti četri pretendenti, tika saņemti divi piedāvājumi. 

Ņemot vērā, ka saimnieciski izdevīgākais piedāvājums (66550,00 EUR ar PVN) 

pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, bet Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas 2023. gada budžetā ir paredzēts tikai avansa maksājums 20% apmērā, 

tematiskā plānojuma izstrādei 2024. gada Talsu novada pašvaldības budžetā ir paredzams 

finansējums 80% apmērā. 

 

A. Pinkens jautā, vai Talsu novada piekrastes attīstības plāna izstrādātājs ir tas 

pats, kas izstrādās Talsu novada transporta attīstības plānu? 

L. Laicāns atbild – jā, viens izstrādātājs. 

            A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par finansējumu tematiskā plānojuma 

“Talsu novada piekrastes attīstības plāns” izstrādei” uz Finanšu komiteju. 

 

5.§ 

Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu 

A. Pinkens, L. Laicāns, A. Astrātovs, L. Skadiņa 
 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija 

sēdes lēmumu Nr.320 “Par tematiskā plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes 

uzsākšanu” tika nolemts izstrādāt tematisko plānojumu “Talsu novada ainavu plāns”. Par 

Tematisko plānojumu tika izsludināts iepirkums. Līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņa 

beigām netika saņemti piedāvājumi. Sarunas procedūras laikā tika uzrunāti vairāki 

pretendenti, tika saņemti divi piedāvājumi. 

Ņemot vērā, ka pretendenta iesniegtais piedāvājums (54450,00 EUR ar PVN) 

ievērojami pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, tematiskā plānojuma 

izstrāde ir pārtraucama. 

Min, ka atsevišķus jautājumus, iespējams, varēs risināt, ja būs ainavu atlants, 

paskatīties no citiem dokumentiem. Nerisināt visus tos jautājumus, ko gribējām  ainavu 

plānā atrisināt, bet tos būtiskākos, kas ir novada un valsts nozīmes ainavu vērtīgo teritoriju 

noteikšana. 

A. Astrātovs pauž saprasto, ka ainavu plāna jautājumus risinās Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļa. 

L. Laicāns to apstiprina. Min, ka viņam ir priekšlikums piesaistīt ekspertu konkrētu 

uzdevu risināšanā, bet ir jāsaprot, kādas ir izmaksas. 

A. Astrātovs jautā, cik nauda šogad paliek pāri tematiskajiem plānojumiem? Piekrīt 

L. Laicāna teiktajam, ka būs vajadzīgs papildu eksperts. 

L. Skadiņa apņemas informāciju sagatavot uz Finanšu komiteju. 

A. Pinkens aicina uz Finanšu komiteju sagatavot izmantojamo un kaut kam citam 

paredzamo budžeta atlikumu. Ko darām, ja tomēr ķeramies pie ainavu jautājuma un 

ņemam ārpakalpojumu. 

  A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes 2022. gada 28. 

jūlija sēdes lēmuma Nr.320 “Par tematiskā plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes 

uzsākšanu” atcelšanu” uz domes sēdi. 

 

6.§ 

Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” atcelšanu 

A. Pinkens, L. Laicāns, A. Astrātovs 
 



 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija 

sēdes lēmumu Nr.322 “Par valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo 

aizsargjoslu projektu” tika nolemts izstrādāt valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 

individuālo aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projektu. 

Par projektu tika izsludināts iepirkums. Līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņa 

beigām tika saņemts viens piedāvājums. 

Ņemot vērā, ka pretendenta iesniegtais piedāvājums (131936,00 EUR ar PVN) 

ievērojami pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, projekta izstrāde ir 

pārtraucama. 

 

A. Astrātovs rosina izvērtēt un sašaurināt apjomu uz atsevišķām konkrētām 

vietām, kur tas ir vissāpīgāk, nevis pa visu novadu.  

L. Laicāns piekrīt, ka pie šī jautājuma varētu atgriezties un risināt kaut kādās 

konkrētās vietās. Min, ka šo jautājumu var atsevišķi arī risināt, ja būs kapacitāte, laiks tad šo 

jautājumu var aktualizēt. 

A. Astrātovs, ņemot vērā, ka lēmumprojekts skan atcelt lēmumu, aicina šo 

jautājumu nenolikt malā. 

L. Laicāns tam piekrīt. Paskaidro, ka ir jāizvērtē kapacitāte. Min, ka varētu 

mēģināt uzrunāt konkrētus ekspertus un meklēt risinājumus. 

A. Pinkens rosina paskatīties uz darba uzdevumu ko esam vēlējušies no 

pakalpojuma sniedzēja, un saprast, varbūt tas ir pārāk plašs un apjomīgs, un tāpēc arī 

pakalpojumu izmaksas ir šķietami nesamērīgas. Pavērtēt aktīvās teritorijās. Norādot, ka  līdz 

domes sēdē m ir divas nedēļas laika, min, ka varbūt varam nonākt pie tā, ka lemjam par 

grozījumu domes lēmumā. 

Pauž saprasto, ka varam aizsargjoslu noteikt mazāku, nekā to nosaka Aizsargjoslu 

likums un tam būtu nepieciešams šāds aizsargjoslu noteikšanas dokumenta projekts. 

L. Laicāns piekrīt, ka ar šo dokumentu tika plānots noteikt individuālo 

aizsargjoslu, kas ir mazāka nekā Aizsargjoslu likumā noteiktā. Paskaidro, ka darbības, kas 

notiek aizsargjoslās ir jāsaskaņo ar Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldi, ja ar šo 

dokumentu tā ir noteikta mazāka, tad nav vajadzīgs saskaņojums, tas samazinātu 

administratīvo slogu. 

A. Pinkens aicina atbalstīt lēmuma projektu sagatavotajā redakcijā. Aicina līdz 

domes sēdei to vēl izvērtēt. 

L. Laicāns apņemas to izdarīt.  

 

A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes 2022. gada 28. 

jūlija sēdes lēmuma Nr.322 “Par valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo 

aizsargjoslu projektu” atcelšanu” uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

7.§ 

Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu 

A. Pinkens, L. Skadiņa, A. Astrātovs, J. Kļava 
 

L. Skadiņa ziņo par lēmuma projektu. Lai nodrošinātu Talsu, Sabiles un 

Valdemārpils pilsētu vēsturisko centru, Košraga un Sīkraga ciemu pilsētbūvniecības 

pieminekļu apbūves autentiskuma saglabāšanu 2023. gada 3. aprīlī tika izsludināts 

projektu konkurss “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

Talsu novadā”. Pieteikumus varēja iesniegt līdz 2023. gada 30. aprīlim. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegts viens projekta pieteikums. Vērtēšanas 

komisija 2023. gada 24. maijā izvērtēja iesniegto projekta pieteikumu atbilstoši 

noteikumiem un atbalstīja projekta pieteikumu – daudzdzīvokļu ēkas daļēja fasādes 

atjaunošana Lielajā ielā 33, Talsos, Talsu novadā. Projekta līdzfinansēšanai 

nepieciešamais finansējums ir 6000,00 EUR. 

Lēmuma projekts paredz līdzfinansēt valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijā esošo vēsturisko ēkas restaurācijas un konservācijas projektu, ko apstiprinājusi 

projektu pieteikumu vērtēšanas komisija par kopējo summu 6000,00 EUR. 

 

A. Astrātovs, norādot, ka lēmuma projekta lemjošās daļas pirmajā punktā ir 

rakstīts, ka naudu piešķir projektam, ko apstiprinājusi projektu pieteikumu vērtēšanas 

komisija, preambulā visur ir informācija, ka projekts ir par ēku Lielā ielā 33, protokolā 

komisija ir apstiprinājusi projektu dzīvoklim Lielā iela 33 – 2, jautā, projekts ir ēkai vai 

dzīvokļa daļai? 

L. Skadiņa apņemas to precizēt līdz nākamajai komitejai. 

A. Astrātovs norāda, ka projekta iesniegumā nekur neparādās projekta nosaukums. 

A. Pinkens paskaidro, ka lokālajā tāmē var redzēt. 

A. Astrātovs piekrīt, ka darbus tur var redzēt. Atsaucoties uz Talsu novada domes 

2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem Nr.19 “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko 

ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”, norāda, ka tie paredz, ka ir jāliek koka 

logi, durvis. Pieļauj, ka tāmē iekļautie ir, bet atšifrējums tam nav. Vēlas saņemt mutisku 

apliecinājumu, ka tas tā arī ir. 

L. Skadiņa apņemas to precizēt. 

J. Kļava, norādot uz lēmuma projekta lemjošās daļas pirmo punktu, rosina to 

precizēt līdz Finanšu komitejai. Norāda, ka ierastā prakse ir minēt, kam mēs piešķiram, 

vai atbilstošais pretendents ir PVN maksātājs.  
L. Skadiņa – labi.  

A. Pinkens pēc J. Kļavas izteiktā priekšlikuma, aicina papildināt lēmuma projektu 

ar pilnu informāciju.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijas un konservācijas projekta 

līdzfinansēšanu” uz Finanšu komiteju. 

8.§ 

Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

A. Pinkens, L. Skadiņa, J. Kļava, A. Astrātovs 

L. Skadiņa ziņo par lēmuma projektu. Lūdz apstiprināt Talsu novada pašvaldības 

2022. gada publisko pārskatu. 

J. Kļava norāda, ka publiskajā pārskatā ir daudz gramatikas kļūdas. 

L. Skadiņa apņemas to pārskatīt. 

A. Pinkens lūdz sagatavotājam un iesaistītajiem to pārskatīt. 

A. Astrātovs aicina pārskatīt tabulu par bilances vērtībām. Minot, ka no 

2021.  gada uz 2022. gadu bilances vērtības palielinās, norāda, ka būtu jāpalielinās visur, 

nevar būt tā, ka ēkām bilances vērtība palielinās, bet zemei zem ēkām, paliek tas pats 

skaitlis. 

L. Skadiņa – ņemšu vērā.  

 

A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada 

publiskā pārskata apstiprināšanu” uz Finanšu komiteju. 

 

9.§ 

Par SIA "Rojas DzKU" pamatkapitāla palielināšanu 

A. Pinkens, D. Slavinska, A. Astrātovs, V. Bārda 

 

D. Slavinska ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir noslēgusi 

līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Rojas pagasta teritorijā, kā 

arī 2022. gadā tika noslēgts līgums par nekustamā īpašuma “Rudes katlumāja”, Rudē, 

Rojas pagastā, Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Rojas DzKU”. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības un uz tās esošas ēkas – katlumājas. Šī 

līguma darbības termiņš ir spēkā līdz 2023. gada 30. jūnijam. 

Lai SIA “Rojas DzKU” racionālāk spētu veikt tai nodotā pārvaldes uzdevuma 

izpildi, kā arī apsaimniekot un pārvaldīt Rudes katlumāju, tiek rosināts pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu “Rudes katlumāja”, Rude, Rojas pagasts, Talsu novads, 

ieguldīt kapitālsabiedrības pamatkapitālā. 

Ieguvumi, ieguldot šo īpašumu pamatkapitālā, kapitālsabiedrībai būtu vienkāršāk 

veikt darbības attiecībā uz īpašuma pārbūvi vai atjaunošanu, iepriekš to nesaskaņojot ar 

pašvaldību. Perspektīvā domājot par Eiropas Savienības struktūru fonda projekta 

īstenošanu, tad bieži vien ir prasība, lai objekts būtu kapitālsabiedrības īpašums. Celtos 

uzņēmuma vērtība un nepieciešamības gadījumā būtu vieglāk piesaistīt finanšu resursus. 



 

 

Ir saņemts SIA “LATIO” novērtējuma ziņojuma atzinums, nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība saskaņā ar atzinumu ir noteikta 17 300,00 EUR. 

Lēmuma projekts paredz atļaut atsavināt Talsu novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu “Rudes katlumāja”, Rude, Rojas pagasts, Talsu novads, kurš sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 007 0470, kopējā platība 0,2231 ha un būves – 

katlumājas, kadastra apzīmējums 8882 007 0470 001, par kopējo vērtību 17 300,00 EUR, 

ieguldot to SIA “Rojas DzKU” pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. 

 

A. Astrātovs, norādot, ka ir plānota kapitālsabiedrību reorganizācija un  

SIA  “Rojas DzKU” sadalīšana, jautā, kāpēc ir izvēle nodot šo pamatlīdzekli tagad, īsi 

pirms pašas reorganizācijas? Vai nebiji mērķtiecīgi sagaidīt, ka notiek reorganizācija, un 

nākamgad to visu atdodu SIA “Talsu namsaimnieks”? 

Min, ka vienīgais racionālais moments būtu to darīt šobrīd, ja tiešām 2023.gadā ir 

plānotas būtiskas investīcijas pamatlīdzeklī, kas palielina pamatlīdzekļu vērtību. 

V. Bārda atbild, ka ieguldījumi ir vajadzīgi.  

A. Astrātovs jautā, vai tiek plānots veikt finanšu investīcijas katlumājā tuvāko 12 

mēnešu laikā? 

V. Bārda – jā, plānojam. 

 

A. Pinkens aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par SIA "Rojas DzKU" pamatkapitāla 

palielināšanu” uz Finanšu komiteju. 

 

Informatīvā daļa 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu 

A. Pinkens, D. Slavinska, A. Astrātovs 

 

D. Slavinska informē, ka attiecībā uz reorganizācijas procesiem ir saņemts 

atzinums ar iespējamiem plusiem un mīnusiem gan izvēlētajam centralizētās attīstības 

scenārijam, gan arī policentriskās attīstības scenārijam. Par nosacījumiem pievienošanas 

gadījumā, kas ir ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji, netiks palielināts 

pamatkapitāls, līdz ar to nebūs nepieciešamas mantas pietiekamības vērtējums. Savukārt 

SIA “Rojas DzKU” sadalīšanas gadījumā, tiks veikts novērtējums un tā rezultātā 

palielināsies gan SIA “Talsu ūdens”, gan SIA “Talsu namsaimnieks” pamatkapitāls. 

 Attiecībā uz valdes locekļiem, līdz reorganizācijas procesa beigām tiktu organizēts 

atklāts konkurss uz abu iegūstošo sabiedrību valdes locekļu amatiem –  divu valdes locekļu 

sastāvā katrā, kas uzsāk darbu pēc reorganizācijas procesa pabeigšanas.  

Deputātiem tika izsūtīti sagatavotie reorganizācijas plāna un reorganizācijas 

līguma projekti, kas ietver visas obligātās sadaļas, kas attiecas uz pamatkapitāla 

jautājumiem, darījumiem un mantu,  jautājumiem par reorganizācijas sekām attiecībā uz 

darbiniekam, tai skaitā arī valdes locekļiem, par veicamajām darbībām gan reorganizācijas 

laikā, gan pēc tās. Ar SIA “ZAB EY LAW” ir vienošanās par līguma termiņa pagarinājumu 



 

 

līdz 30. jūnijam. Ir bijušas tikšanās visām iesaistītajām pusēm ar pakalpojuma sniedzēju, 

kas šobrīd jau darbojas pie reorganizācijas līguma projekta precizēšanas un 

papildināšanas. Vakar [14.jūnijā] pašvaldībai bija atkārtota tikšanās ar visu iesaistīto 

kapitālsabiedrību valdēm un ir uzsākts darbs, lai noteiktu konkrētāk veicamās darbības un 

vienotos par termiņiem, kādā šis reorganizācijas process tiktu veikts. Šobrīd plānots, ka 

plāns un līguma projekti līdz jūnija beigām būs sagatavoti pilnībā un, ka jau jūlijā varēs 

sākt reālas darbības, lai īstenotu  reorganizācijas procesu. 

 

A. Astrātovs jautā, vai reorganizācijas plāns un realizācijas līgums pirms 

izpilddirektoram apstiprināšanas tiks prezentēts deputātiem kādā no komitejām? 

D. Slavinska atbild, ka apstiprinās izpilddirektors, bet pirms tam tiks skatīts 

optimistiskākajā variantā jūnija domes sēdes informatīvā daļa, ne tik optimistiskā, kādā no 

jūlija komitejām. 

 

KOMITEJA PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

11.§ 

_Medību koordinācijas komisijas atskaite par 2022. gadu 

A. Pinkens, Ģ. Kalnbirze, J. Kļava 

 

Ģ. Kalnbirze informē, ka 2022. gadā ir notikušas divas Medību koordinācijas 

komisijas sēdes. Galvenais komisiju sēžu sasaukšanas mērķis bija veikt izmaiņas Talsu 

novada medību koordinācijas komisijas nolikumā. 

2022. gadā tika izskatīts viens iesniegums ko ir iesniegusi zemnieku saimniecība par 

lauksaimniecības zemei [medījamo dzīvnieku] nodarītajiem postījumiem.  

Informē, ka ņemot vērā komitejas nosaukuma izmaiņas tiks grozīts medību 

koordinācijas komisijas nolikums. 

Plkst.10.12 aiziet A. Āboliņš. 

Ģ. Kalnbirze sniedz atbildi uz J. Kļava jautājumu par zemnieku saimniecību, no kuras 

tika saņemts iesniegums un komisijas pieņemto lēmumu. 

Notiek diskusija. 

 

KOMITEJA PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

12.§ 

_Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 2022. gada 

darba pārskats 

A. Pinkens, J. Pūce, M. Rozenbergs, J. Kļava, L. Pīlēģis 

 

J. Pūce informē, ka Pasažieru pārvadājumu un ceļa apsaimniekošanas komisijā 

2022.gadā tika iesniegti 56 iesniegumi. Komisija ir sasaukusi deviņas sēdes un pieņēmusi 

56 lēmumus. 

M. Rozenbergs informē par komisijas darbu. 



 

 

J. Kļava jautā, vai komisijā nav domāts virzīt novada vadībai jautājumu par Talsu 

ielu asfalta virskārtas atjaunošanu? Kā piemēru min, Draudzības ielu, Blumbaha ielu, 

Fabrikas ielu, Saules ielu. 

M. Rozenbergs paskaidro, ka 2023. gada budžets neko īsti neatļauj izdarīt. 

2022.  gada nogalē tika veiktas cenu aptaujas. Informē par summām. 
L. Pīlēģis pauž viedokli, ka vispirms vajadzētu tikt kārtībā ar visām ielām, kas 

ienāk pilsētā. Nākamā lieta, lai varētu atjaunot šīs virskārtas, ir jābūt skaidrībai, kurās 

vietās ir nepieciešami risinājumi attiecībā uz ietvēm, uz mikromobilitāti. Pie kā ir sākts 

strādāt. 

J. Kļava jautā, kad varam tikt pie šāda plāna? 

L. Pīlēģis min, ka ar plānu ir jātiek galā līdz ziemas sākumam. Sākumā pašiem ir 

jāizanalizē galvenās plūsmas, jāsaliek kartē, tad var domāt par publisko apspriešanu, 

noskaidrojot iedzīvotāju viedokli un pēc tam var prezentēt domē.  

 

KOMITEJA PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

13.§ 

 Par pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos 

A. Pinkens, A. Šturms, J. Kļava 

 

A. Šturms informē, ka Pašvaldību likums neaizliedz pašvaldībai sadarboties ar 

biedrībām, bet likums nosaka ierobežojumus pašvaldības dalībai biedrībās. Likums nosaka 

trīs gadījumus, kad pašvaldība var būt dalībnieks biedrībā. Viens no tiem ir tad, ja biedrība 

īsteno pašvaldību kopīgas intereses. Otrs gadījums, ja likums to nosaka. Trešais gadījums, 

kas sastāv no diviem nosacījumiem, gadījumos, ja obligāti ir nepieciešama dalība biedrībā 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

J. Kļava jautā, kāpēc nav sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada pašvaldības 

dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”? 

A. Pinkens paskaidro, ka šie četri lēmuma projekti ir sagatavoti kā paraugi. 

A. Šturms papildina, ka ir sagatavoti 24 lēmuma projekti par dalību biedrībās. 

Lēmuma projekts par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija” ir to starpā, lēmuma projektus ir plānots izskatīt Finanšu komitejā. 

A. Pinkens jautā, vai ir mēģināta apkopot finansiālo ietekmi? 

A. Šturms atbild, ka nē. Paskaidro, ka, lai pieņemtu lēmumu, tam nav būtiska 

nozīme. 

J. Kļava aicina sagatavot informāciju uz Finanšu komiteju. 

 

KOMITEJA PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:46 

 

Sēdes vadītājs: (paraksts*)                    A. Pinkens 

Sēdes protokoliste: (paraksts*)                    E. Grīnberga 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.06.2023.                                                                                                                        Nr.__ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija 

lēmumā Nr. 206 “Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu 

un ceļu apsaimniekošanas komisiju” 

 

Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas (turpmāk – 

Komisija) sastāvs ir apstiprināts ar Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumu Nr.206 

“Par Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju” piecu locekļu 

sastāvā. 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Jāņa Romaško iesniegums (reģistrēts 16.05.2023. ar 

Nr. TNPCA/23/12-3/4139/S) ar lūgumu iekļaut viņu Komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un Talsu novada 

pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju nolikuma 3., 4. un 12.punktu, 

Attīstības komitejas 2023. gada 15. jūnija atzinumu, 

  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2020. gada 28. maija lēmumā Nr.206 “Par Talsu 

novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisiju”, izsakot 

2.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.4. komisijas loceklis Jānis Romaško (personas kods XXXXXX-XXXXX).”. 
2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. jūlijā. 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 
 

Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. J. Romaško; 

2. Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijai; 

3. Personāla vadības nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļas Algu uzskaites daļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.__.______.                                                     Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

 “Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums” 

 

Sakarā ar Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas tehniskā un 

organizatoriskā atbalsta maiņu nepieciešams grozīt Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisijas nolikumu, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

lēmumu Nr.122 “Par Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

nolikumu”. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 21. punktu, 

Attīstības komitejas 2023. gada 15. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Apstiprināt nolikumu Nr. ___ “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

“Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums”” (nolikums 

pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa  

 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijai; 

2) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai;  

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

4) Talsu novada administratīvo teritoriju pārvaldēm.  

 



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

NOLIKUMS Nr.____ 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada domes __.__.2023. lēmumu Nr.___ 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā  

“Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1.punktu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada Pasažieru 

pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt nolikuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Komisija ir patstāvīgi funkcionējoša institūcija, kurai tehnisko un organizatorisko 

atbalstu nodrošina Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļa.” 

2. Izteikt nolikuma 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Komisijas darbību kontrolē Domes Attīstības komiteja” 

3. Izteikt nolikuma 16. punktu šādā redakcijā: 

 “16. Komisijas sekretāra pienākumu veic Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas 

Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists .” 

4. Izteikt nolikuma 31. punktu šādā redakcijā: 

 “31. Komisijas sēžu protokolus paraksta Komisijas priekšsēdētājs un Komisijas 

sekretārs.” 

5. Izteikt nolikuma 33. punktu šādā redakcijā: 

“33. Komisija vienu reizi gadā sniedz Domes Attīstības komitejai rakstisku pārskatu par 

savu darbību. Pārskats par Komisijas darbību tiek iesniegts arī pēc Domes, tās priekšsēdētāja, 

viņa vietnieku vai Attīstības komitejas priekšsēdētāja pieprasījuma.” 

6. Izteikt jaunā redakcijā nolikuma Pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada pasažieru pārvadājumu un ceļu  

apsaimniekošanas komisijas nolikumm 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

CENTRĀLĀ PĀRVALDE  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas sēdes 

LĒMUMS 
 

Talsos 

 

 

DATUMS                                                                                                                     NUMURS 

 

 

 

 

 

 

DOK_ANOTACIJA 

 

 

 

 

 

 

PARAKSTITAJA1_AMATSVARDS 

 

 

 

 

 

 
SAGATAVOTAJA1_UZVARDS  SAGATAVOTAJA1_TALR 

SAGATAVOTAJA1_EPASTS 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.                                   Nr. _____ 

 

Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” 

izstrādei 

  

Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.321 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums 

Nr.321) tika nolemts izstrādāt tematisko plānojumu “Talsu novada transporta attīstības plāns” 

(turpmāk – Tematiskais plānojums). 

Tematiskā plānojuma mērķis ir izvērtējot Talsu novada transporta infrastruktūru, 

nodrošināt kompleksu skatījumu par transporta sistēmu, kas nodrošina drošu, efektīvu, un 

ilgtspējīgu mobilitāti. 

Lēmums Nr.321 noteica, ka Tematiskā plānojuma izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma 

sniedzējs un slēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu. Par Tematisko plānojumu tika 

izsludināts iepirkums un Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā līdz 

piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām netika saņemti piedāvājumi, savukārt sarunu 

procedūrā tika saņemti divi piedāvājumi. 

Ņemot vērā, ka saimnieciski izdevīgākais piedāvājums (54450,00 EUR ar PVN) 

pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, bet Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas 2023. gada budžetā ir paredzēts tikai avansa maksājums 20% apmērā, 

Tematiskā plānojuma izstrādei 2024. gada Talsu novada pašvaldības budžetā ir paredzams 

finansējums 80% apmērā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Attīstības 

komitejas 2023. gada 15. jūnija atzinumu un Finanšu komitejas 2023. gada 21. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Paredzēt 80% no kopējām tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības 

plāns” izmaksām 43560,00 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, 00 centi) 

apmērā Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 



 

 
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.06.2023.          Nr. _____ 

 

Par finansējumu tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” 

izstrādei 

  

Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.323 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums 

Nr.323) tika nolemts izstrādāt tematisko plānojumu “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” 

(turpmāk – Tematiskais plānojums). 

Tematiskā plānojuma mērķis ir izvērtējot piekrastes tūrisma, dabas un rekreācijas resursu, 

piekrastes publiskās infrastruktūras tīklu, nodrošināt kompleksu skatījumu par piekrasti, lai 

līdzsvarotu dabas aizsardzības un ekonomikas intereses, kā arī veicinātu labu pārvaldību 

piekrastē. 

Lēmums Nr.323 noteica, ka Tematiskā plānojuma izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma 

sniedzējs un slēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu. Par Tematisko plānojumu tika 

izsludināts iepirkums un Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā līdz 

piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām netika saņemti piedāvājumi, savukārt sarunu 

procedūrā tika saņemti divi piedāvājumi. 

Ņemot vērā, ka saimnieciski izdevīgākais piedāvājums (66550,00 EUR ar PVN) 

pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, bet Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas 2023. gada budžetā ir paredzēts tikai avansa maksājums 20% apmērā, 

Tematiskā plānojuma izstrādei 2024. gada Talsu novada pašvaldības budžetā ir paredzams 

finansējums 80% apmērā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Attīstības 

komitejas 2023. gada 15. jūnija atzinumu un Finanšu komitejas 2023. gada 21. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Paredzēt 80% no kopējām tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības 

plāns” izmaksām 53240,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši divi simti četrdesmit euro, 00 centi) 

apmērā Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 



 

 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.06.2023.                                               Nr. _____ 

 

Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums Nr.320) tika 

nolemts izstrādāt tematisko plānojumu “Talsu novada ainavu plāns” (turpmāk – Tematiskais 

plānojums). 

Tematiskā plānojuma mērķis ir raksturot Talsu novada ainavu daudzveidību un vērtības, 

nosakot ainavu tipus un telpas, analizējot to īpašības, kā arī spēkus un ietekmes, kas tās 

pārveido, sniedzot priekšlikumus ainavu aizsardzībai, pārvaldībai un plānošanai. 

Lēmums Nr.320 noteica, ka Tematiskā plānojuma izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma 

sniedzējs un slēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu. Par Tematisko plānojumu tika 

izsludināts iepirkums un Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā līdz 

piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām netika saņemti piedāvājumi, savukārt sarunu 

procedūrā tika saņemti divi piedāvājumi. 

Ņemot vērā, ka pretendenta iesniegtais piedāvājums (54450,00 EUR ar PVN) ievērojami 

pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, savukārt Publisko iepirkumu likuma 

2.  panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, ka attiecīgā likuma mērķis ir nodrošināt pasūtītāja 

līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot tā risku, Tematiskā plānojuma izstrāde ir 

pārtraucama. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Attīstības 

komitejas 2023. gada 15. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.320 “Par tematiskā 

plānojuma “Talsu novada ainavu plāns” izstrādes uzsākšanu”. 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” atcelšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” (turpmāk – Lēmums 

Nr.322) tika nolemts izstrādāt valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu 

(aizsardzības zonu) projektu (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir pārskatot Talsu novada valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 

robežas un aizsargjoslas, nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un vienlaikus 

mazinot aprobežojumu ietekmi uz pieguļošajām teritorijām un īpašumiem. 

Lēmums Nr.322 noteica, ka Projekta izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs un 

slēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu. Par Projektu tika izsludināts iepirkums un 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā līdz piedāvājuma iesniegšanas 

termiņa beigām tika saņemts viens piedāvājums. 

Ņemot vērā, ka pretendenta iesniegtais piedāvājums (131936,00 EUR ar PVN) ievērojami 

pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, savukārt Publisko iepirkumu likuma 2. 

panta pirmās daļas 3. punkt nosaka, ka attiecīgā likuma mērķis ir nodrošināt pasūtītāja līdzekļu 

efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot tā risku, Projekta izstrāde ir pārtraucama. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Attīstības 

komitejas 2023. gada 15. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.06.2023.                                               Nr. _____ 

 

Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projekta līdzfinansēšanu 

 

Lai nodrošinātu Talsu, Sabiles un Valdemārpils pilsētu vēsturisko centru, Košraga un 

Sīkraga ciemu pilsētbūvniecības pieminekļu apbūves autentiskuma saglabāšanu, veicinot 

arhitektoniski kvalitatīvas vides saglabāšanu un atjaunošanu sabiedrības interesēs, 2023. gada 

3. aprīlī tika izsludināts projektu konkurss “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā”. Pieteikumus varēja iesniegt līdz 2023. gada 30. aprīlim. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegts viens projekta pieteikums. Saskaņā ar Talsu 

novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 19 “Par Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo 

vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” (turpmāk – Noteikumi) projektu 

pieteikumus izskatīja ar 2023. gada  9. maija rīkojumu Nr. TNPCA/23/4-4/106/RSJ “Par 

konkursa “Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācija un konservācija” vērtēšanas komisijas izveidi”  izveidotā vērtēšanas komisija 

(turpmāk – Vērtēšanas komisija).  

Vērtēšanas komisija 2023. gada 24. maijā izvērtēja iesniegto projekta pieteikumu 

atbilstoši Noteikumiem un atbalstīja projekta pieteikumu – daudzdzīvokļu ēkas daļēja fasādes 

atjaunošana Lielajā ielā 33, Talsos, Talsu novadā (iesniedzējs A.K.).  

Projekta līdzfinansēšanai nepieciešamais finansējums ir 6000,00 EUR. Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžetā paredzētais finansējums vecpilsētas ēku restaurācijai ir 

30 000,00 EUR.  

 Ņemot vērā Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gada vidēja termiņa 

prioritātes VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” rīcības virzienu RV4 

“Kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumu U12 “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā 

mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu 

Nr.19 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” 13. 

punktu, Talsu novada pašvaldības vērtēšanas komisijas 2023. gada 24. maija lēmumu 

(protokols Nr. 1), Attīstības komitejas 2023. gada 15. jūnija un Finanšu komitejas 2023. gada 

21. jūnija lēmumu, 

  



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Līdzfinansēt valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijā esošo vēsturisko 

ēkas restaurācijas un konservācijas projektu, ko apstiprinājusi projektu pieteikumu 

vērtēšanas komisija par kopējo summu 6000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi).  

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                  E. Kārkliņa 

 

 
Skuja 29448939 

helena.skuja@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Projekta pieteikuma iesniedzējam.  

 

  

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.06.2023.                                                Nr. _____ 

 

 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

  

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 74. pantu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija 

noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Attīstības komitejas 

2023. gada 15. jūnija atzinumu, Finanšu komitejas 2023. gada 21. jūnija atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

  Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu (pielikumā). 

 

 

  

Domes priekšsēdētāja                                                                   E. Kārkliņa 

 
 

Skuja 29448939 

helena.skuja@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aija.lorence@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___________                           Nr.____ 

 

Par SIA “Rojas DzKU” pamatkapitāla palielināšanu 

  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz Talsu novada domes 

2022. gada 28. jūlija lēmumu Nr. 333 “Par nekustamā īpašuma “Rudes katlumāja”, Rudē, Rojas 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Rojas DzKU””, 2022. gada 10. oktobrī ir noslēgusi līgumu Nr. RPP/22/9.12/5/PATPL par 

nekustamā īpašuma “Rudes katlumāja”, Rudē, Rojas pagastā, Talsu novadā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA “Rojas DzKU” (turpmāk – Sabiedrība). 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 23 “Par līgumu 

par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas DzKU””, Pašvaldība 

2023. gada 20. februārī ar Sabiedrību ir noslēgusi līgumu Nr. TNPCA/23/9-23/70/PAKL par 

sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Rojas pagasta teritorijā.  

Lai Sabiedrība racionālāk spētu veikt tai nodotā pārvaldes uzdevuma izpildi, kā arī 

apsaimniekot un pārvaldīt Rudes katlumāju, tiek rosināts Pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Rudes katlumāja”, Rude, Rojas pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8882 007 0470 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), kas tiek lietots Sabiedrības darbības nodrošināšanā, ieguldīt 

Sabiedrības pamatkapitālā. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LATIO”, reģistrācijas Nr. 41703000843, 2023. gada 

11. maijā sniedza novērtējuma ziņojuma atzinumu (turpmāk – atzinums) par Pašvaldībai 

piederošā Nekustamā īpašuma tirgus vērtību. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 

ar kopējo platību 0,2231 ha, kadastra apzīmējums 8882 007 0470,  un uz tās esošas ēkas – 

katlumājas ar kopējo platību 168,2 m2, kadastra apzīmējums 8882 007 0470 001. Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība saskaņā ar atzinumu ir 17 300,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti 

euro, 00 centi). Nekustamā īpašuma (pamatlīdzekļa) uzskaites vērtība ir 1485,27 EUR (viens 

tūkstotis četri simti astoņdesmit pieci euro, 27 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151. panta ceturto daļu, atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem 

lēmumu par mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā. 

Savukārt, saskaņā ar Publikas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 4. 

punktu, 5. panta pirmo daļu un 40. panta pirmo daļu, Pašvaldība nekustamo īpašumu var 

atsavināt, ieguldot esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā, un atļauju atsavināt nekustamo 

īpašumu dod Talsu novada dome. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta 

pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 



 

 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, 

savukārt 63. panta otrā daļa nosaka, ka, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās 

daļas 1. punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā 

lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks 

par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63. pantu, 151. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 4. punktu, 5. panta pirmo daļu, 40. panta pirmo daļu, Komerclikuma 

154. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības komitejas 2023. gada 15. jūnija un Finanšu 

komitejas 2023. gada 21. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut atsavināt Talsu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Rudes katlumāja”, Rude, 

Rojas pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8882 007 0470, kurš sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8882 007 0470, kopējā platība 0,2231 ha un būves – katlumājas, 

kadastra apzīmējums 8882 007 0470 001, kopējā platība 168,2 m2, par kopējo vērtību 

17 300,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti euro, 00 centi), ieguldot to SIA “Rojas 

DzKU” pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu.  

2. Uzdot SIA “Rojas DzKU” valdes loceklim sasaukt SIA “Rojas DzKU” dalībnieku sapulci, 

ievērojot Komerclikuma 154. panta 3.2 daļā noteikto termiņu, lai pieņemtu ar pamatkapitāla 

izmaiņām saistītos dalībnieka lēmumus. 

3. Uzdot SIA “Rojas DzKU” valdes loceklim veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības 

pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA “Rojas 

DzKU” pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus Uzņēmumu 

reģistrā. 

4. Noteikt, ka ar lēmuma 3.punktā minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no 

SIA  “Rojas DzKU” līdzekļiem. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc 

SIA “Rojas DzKU” dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas ieguldāmo aktīvu izslēgt no 

Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļu sastāva. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              E. Kārkliņa 

 

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Rojas DzKU”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Rojas pagasta pārvaldei; 

4. Juridiskai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 
 

 

mailto:daira.slavinska@talsi.lv

